



Klima- og miljødepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Saksbehandler, innvalgstelefon

Victoria Marie Kristiansen, 61 26 60 65

Høring - forslag om korallrev og typisk høgmyr som utvalgte naturtype

Innledning

Vi viser til høringsbrev av 28. juni 2022 fra Klima- og miljødepartementet med forslag om å utnevne korallrev og typisk høgmyr som utvalgte naturtyper. For Innlandet er det kun høgmyr som er relevant, og vår høringsuttalelse omhandler derfor denne naturtypen.

Både rødlistestatus og trusselfaktorer er de samme i Innlandet som for landet sett under ett, og vi ser derfor behovet for å gi naturtypen en ekstra beskyttelse. Høgmyrene er ofte viktige leveområder for flere rødlistede plante- dyre- og insekter, og har derfor stor betydning for bevaring av naturmangfold ut over selve naturtypen. Denne betydningen understrekes ved at høgmyrene ofte finnes som små, mer eller mindre isolerte, utmarksområder i et ellers veldig påvirket kulturlandskap. Bevaring av disse myrene vil også være viktig i et klimaperspektiv.

Bruk av utvalgt naturtype som virkemiddel

Statsforvalteren i Innlandet støtter departementets forslag om å utnevne typisk høgmyr som utvalgt naturtype etter naturmangfoldloven. Vi mener utvalgt naturtype vil kunne være et viktig virkemiddel for bevaring av høgmyrene, men samtidig ser vi noen utfordringer med utvelgelsen.

Disse utfordringene kan oppsummeres i følgende punkter:

- De fleste høgmyrene er kartlagt vha. flybildetolkning. Dette er en godt egnet metode for å påvise forekomster av naturtypen, og metodikken er stadig under utvikling. Det vil likevel være utfordrende for forvaltningen å skulle si noe om hvor verdifull den enkelte forekomst er, når man ikke har artsregistreringer og en form for verdisetting å forholde seg til. Det å vurdere enkeltforekomster opp mot hverandre, samt opp mot andre hensyn er en viktig del av arealforvaltningen, og det er nødvendig med så detaljert kunnskap som mulig.
- Det er svært ulik praksis i kommunene knyttet til hvordan forekomster av utvalgte naturtyper hensyntas i arealplanleggingen, og vi ser at det i enkelte tilfeller tillegges liten vekt. Vår oppfatning er derfor at utvalgt naturtype ikke er et veldig sterkt virkemiddel i praksis.
- Status som utvalgt naturtype skaper ofte frustrasjon hos enkeltbrukere, fordi det settes restriksjoner på bruk av arealer uten at de får noen form for kompensasjon. Særlig gjelder



dette hvis det er snakk om større områder. Derfor mener vi det er viktig i denne sammenhengen å vurdere andre virkemidler i tillegg til utvalgt naturtype.

Utover dette støtter vi vurderingen av at områdevern, utvalgt naturtype, forbud mot nydyrking av myr, utfasing av uttak av torv, samt styrket hensyn til naturtypen i arealsaker generelt og forvaltning etter sektorlovverk, er alle viktige virkemidler for å ivareta høgmyrene. Vi mener de største og mest velutviklede myrene, som også har et rikt artsmangfold, først og fremst må sikres gjennom områdevern.

Andre kommentarer

Oppfølging av kommunene når det gjelder håndtering av regelverket for utvalgte naturtyper, samt annet regelverk som styrer aktiviteten i høgmyrene er svært viktig framover. Dette vil være avgjørende for at utvalgt naturtype skal fungere som virkemiddel for bevaring av de forekomstene som ikke omfattes av områdevern.

Kartlegging og kunnskapsinnhenting for å supplere flybildetolkningen bør også prioriteres etter vår vurdering, slik at man får et best mulig beslutningsgrunnlag med tanke på hvilke forekomster som bør omfattes av områdevern og hvilke forekomster som best ivaretas gjennom utvalgt naturtype eller andre virkemidler.

Det er behov for restaurering av naturtypen innenfor flere områder i landet, og vi mener at dette arbeidet bør nedfelles i en handlingsplan for naturtypen. Etter vår oppfatning vil en handlingsplan bidra til at det jobbes mer systematisk og bevisst med aktuelle tiltak, og det vil være en langsiktig plan, som også gjør dette mer forutsigbart for forvaltningen.

Med hilsen

Vebjørn Knarrum (e.f.)
avdelingsdirektør

Victoria Marie Kristiansen
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent